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Bazuar né Nenin 3, paragrafi 2.5 dhe 2.6 dhe nenin 26 t€ Ligjit Nr. 04/L-44 pér Komisionin e
Pavarur t&€ Mediave (KPM), KPM miraton:

RREGULLORE PR NIVELIN DHE MENYREN E PAGESES SE
TARIFES PER LICENCE

NENI 1
QELLIMI
1. Pércaktimi i nivelit t& tarifés pér aplikim pér licencé t& KPM-sé pér té gjitha kategorité e
t& licencuarve t& KPM-s&.
2. Pércaktimi i nivelit dhe ményrés sé pagesés sé tarifés vjetore pér licencé pér t€ gjitha

kategorité e t& licencuarve t& KPM-sé.

3, Pércaktimi i nivelit t& tarifés né lidhje me ndryshimin apo vazhdimin e licencés s¢ KPM-
sé pér té gjitha kategorité e té licencuarve t&€ KPM-sg.

NENI 2
KATEGORIZIMI I SHERBIMEVE MEDIALE AUDIOVIZUELE ME FREKUENCE

L. Kategoria me mbulim nacional, i pérket shérbimeve mediale audiovizuele té cilat,
pérmes rrjetit frekuencor t& koordinuar né pajtim me planin frekuencor t& Republikés s&
Kosovés pér transmetim toké&soré, mbulojné me sinjal radio televiziv mbi 80% t&
popullsisé s& Republikés s& Kosovés;

2. Kategoria me mbulim regjional, i pérket shérbimeve mediale audiovizuele t€ cilat
mbulojné me sinjal radio televiziv, pérmes frekuencés, mé& shumé se tri komuna (15-30%
té popullsisé s€ Republikés s& Kosovés);

3 Kategoria me mbulim lokal, i pérket shérbimeve mediale audiovizuele tg cilat ofrojné
mbulim me sinjal radio televiziv, pérmes frekuencés, deri né tri komuna (deri né 15% t&
popullsisé s& Republikés s& Kosovés);

4. Kategoria me fuqi té ulét transmetimi, i pérket shérbimeve mediale audiovizuele t&
cilat transmetojné, pérmes frekuencés, me mé pak se S0W fuqi transmetimi.
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) NENI 3
TARIFA PER APLIKIM PiER LICENCE

Aplikuesit me rastin e dorézimit t€ aplikacionit pér licencé duhet ta paguajné njé tarife
administrative né shumén prej njéqind Euro (100 €) n& llogaring bankare t&€ KPM-s€. Pavarésisht
vendimit t& KPM-sg, tarifa administrative nuk i kthehet kandidatit.

NENI 4
KRITERET E VLERESIMIT TE TARIFKS VIETORE

i Kriteret e vlerésimit té tarifés vjetore pér shérbimet mediale audio-vizuele (me frekuencg)
pércaktohen né bazg té:

a) Vlerés bazé t& shprehur (A) — e llogaritur né bazé t& buxhetit t& pérgjithshém
vjetor t& shérbimeve mediale audiovizuele.

b) Numrit t€ banoréve (B);

¢) Llojit t& shérbimit medial audiovizuel (C) — radio dhe TV dhe

d) Kategorisé sé subjektit transmetues tokésor (D).

2 Kriteret e vlerésimit té tarifés vjetore pér operatorét e rrjetit pércaktohen né bazé té:

a) Numrit té banoréve (A);

b) Numrit té parapaguesve potencial (B);

c) Pérpjesétimit t& tregut (C);

d) Cmimit mesatar t& parapagimit (D) dhe

e) Pérgindjes sé buxhetit té pérgjithshém (E).

3 Pér shérbimet mediale audio-vizuele qé nuk pérdorin frekuencg, vlera e tarifés vjetore
éshté e njéjté sikurse pér shérbimet mediale audiovizual me frekuencé, q& i pérkasin
kategorisé me mbulim regjional.

NENI 5
TARIFAT VJETORE TE TARIFES PER LICENCE
L. Niveli i tarifés vjetore pér shérbimet mediale audiovizuele qé operojné me frekuencé

&shté pércaktuar si né vijim:

Lloji i subjekteve transmetuese tokésore Tarifa vjetore
Radio me fuqi t& ulét 240.00 (€)
TV me fuqi t& ulét 360.00 (€)
Radio lokale 540.00 (€)
TV lokale 810.00 (€)
Radio regjionale 1,260.00 (€)
TV regjionale 1,890.00 (€)
Radio nacionale 10,080.00 (€)
TV nacionale 15,120.00 (€)
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2. Shuma e tarifés vjetore pér licencé pér operatorét e rrjetit q€ ofrojné shpérndarjen e
shérbimeve audio dhe audiovizuele do t& llogaritet pér secilén komuné& dhe zoné
kadastrale né t& cilén operatori ofron shérbimet mediale audio dhe audiovizuele.

Niveli i tarifés vjetore t€ licencés &sht& pércaktuar si n€ tabelén né vijim:

Komunat Tarifa Vjetore

Prishtina 8,884.00 (€)
Prizreni 3,932.00 (€)
Ferizaj, Mitrovica, Peja, Gjilani, Gjakova, Podujeva 2,012.00 (€)
Komunat tjera; zonat kadastrale 533.50 (€)
3. Tarifa vjetore pér shérbimet mediale audiovizuele (TV) q& operojné pérmes operatoréve

té rrjetit q& ofrojné shpérndarjen e shérbimeve audio dhe audiovizuele , t& cilét nuk
shfrytézojné frekuencé, do té jeté ekuivalente me tarifén vjetore t& aplikuar pér shérbimet
mediale audiovizuele me frekuencé (TV), qé i pérkasin kategorisé me mbulim regjional
(1,890.00 euro).

4 Tarifa vjetore pér shérbimet mediale audiovizuele (radio) q& operojné pérmes
shpérndarésve t& shérbimeve audio dhe audiovizuele , t& cilét nuk shfrytézojné frekuence,
do té& jeté ekuivalente me tarifén vjetore t& aplikuar pér shérbimet mediale audiovizuele
me frekuencé (radio), gé i pérkasin kategorisé me mbulim regjional (1,260.00 euro).

i NENI 6
MENYRA E PAGESES SE TARIFES VIETORE

| Tarifa Vjetore pér licencé, pér t& gjithé kategorité e t& licencuarve t&€ KPM-s€, do t&
depozitohet n& térési né llogaring bankare t& Komisionit t& Pavarur pér Media, jo mé
voné se mé 31 mars t&€ vitit respektiv.

2. Né rastin e licencimit, tarifa e paré vjetore pér licencé do t& paguhet jo mé& voné se 14 dité
nga pranimi i vendimit pér licencim, ndérsa llogaritja e tarifés vjetore e licencés do t&
béhet nga muaji né t€ cilin merret vendimi pér licencim.

3. Né& rast se t& licencuarit nuk e informojné Komisionin e Pavarur t&¢ Mediave se nuk
planifikojné t& vazhdojné s& ushtruari veprimtaring e tyre mé tutje, pérgjegjésité
financiare qé rrjedhin nga licenca do t& jené t& vlefshme deri né momentin e dorézimit t&
njoftimit me shkrim n& KPM gg i licencuari heq doré nga licenca.

4. Edhe nése i licencuari ndérpren aktivitetin para skadimit t& kohé&s pér t& cilén kohé tarifa
gshté paguar, pjesa e shumés sé tarifés pér kohén e mbetur nuk do t& kthehet.
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NENI 7
TARIFA PER NDRYSHIM DHE VAZHDIMIN E LICENCES

Me rastin e dorézimit t€ kérkesé€s pér ndryshim t& licencés ose vazhdim té licencés, aplikuesit
duhet ta paguajné njé tarifé administrative né shumén prej njéqind Euro (100 €) né llogariné
bankare t& KPM-sé. Pavarésisht vendimit t& KPM-sé, kjo tarifé administrative nuk i kthehet
kandidatit.

NENI 8
SANKSIONET

Né rast t& mospagesés me kohé& té tarifés pér licencé KPM do t& ndérpresé apo refuzojé
vazhdimin e licencés s€ KPM-s& né pajtim me Ligjin e KPM-sé.
NENI 9
DISPOZITAT KALIMTARE
Me hyrjen né fuqi t& késaj rregulloreje shfugizohet Rregullorja KPM-2010/02.
NENI 10
HYRJA NE FUQI

Kjo rregullore hyn né fuqi n€ ditén e pénshkrimit,
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Adnan M
Kryetar
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